ρῆδ. Τὸ δὲ ἀπάντινον θώμα μέγιστόν  
μοι ἐσὶ τῶν ταύτη, μετά γε τὴν πόλιν  
<sup>ε</sup> εὐπετίντο. <sup>β</sup> δένδρον μέγαθος. <sup>γ</sup> αυτίντο. <sup>δ</sup> κατάπερ δὲ οἱ.

hordei foliis. Ex milio autem ac sesamo  
quantae proceritatis arbor surgat, et si mihi  
comporta, tamen memorare supersedeo,  
probe sciens, iis qui nunquam Babylonici-  
cam regionem adierunt, quae de frugife-  
ris dicta sunt, per quam incredibilia visum  
iri. Oleo autem non utuntur nisi quod ex  
sesamis faciunt. Nascuntur eis per cam-  
pum omnem palmae, pleraque fructife-  
rae; ex quibus et panes et vinum et mel  
conficiunt, easque colunt sicuum more:  
et tum alias, tum palmarum, quas Grae-  
ci masculas vocant, quarum fructum cir-  
cumligant iis palmis quae dactylos fer-  
unt, ut illis maturescat culex, dactyluma  
intrans, et non decidat fructus palmae.  
Masculae enim in fructu ferunt culices,  
quemadmodum caprifici.

194. Venio ad id, quod ex omni-  
bus quae sunt in ea regione, secundum

D d 4

ipsam urbem, mihi summo miraculo est, differendum. Navigia illorum secundo flumine commeantia Babylonem, sunt orbiculata atque omnia coriacea. Nam postquam in Armeniis, qui supra Assyrios incolunt, ex caesis salicibus costas fecerunt, obducunt illis pelles tectorias extrinsecus in modum pavimenti, neque puppe discreta, neque prora acuminata, sed in speciem clypei orbiculata. Tale navigium omne stramento replentes fluviο deferendum permittunt oneratum mercibus: sed maxime dolia ex palmis vino onusta deferunt, dirigentibus illud duabus plectris vel palis, totidemque viris rectisstantibus; quorum alter introrsus palam trahit, alter extra pellit. Fiunt autem navigia haec et magna admodum et minora: quorum maxima ferunt quoque pondus quinque millium talentorum, singula singulos asinos vivos habentia, majora etiam plures. Postquam igitur navi-

αὐτὴν, ἔρχομαι Φράσων. τὰ πλοῖα αὐτοῖσι ἐσὶ τὰ κατὰ τὸν ποταμὸν πορευόμενα ἐς τὴν Βαβυλῶνα ἔόντα κυκλοτερέα, πάντα σκύτινα. ἐπεὰν γάρ ἐν τοῖσι Αρμενίοισι τοῖσι κατύπερθε Ασυρίων οἰκημένοισι νομέας ἵτες ταμόμενοι ποιήσωνται, περιτείνυσι τούτοισι διφθέρας σεγαστίδας ἔξωθεν, ἐδάφεος τρόπου, οὔτε πρύμνην ἀποκρίνοντες, ὅτε πρώρην συνάγοκλες, ἀλλ' ἀσπίδος τρόπου κυκλοτερέα ποιήσαντες, καὶ καλάμης πλήσαντες πᾶν τὸ πλοῖον τῷτο, ἀπιεῖσι εκατὰ τὸν ποταμὸν Φέρεδαι, Φορτίων πλήσαντες· μάλιστα δὲ βίτχες Φοινικῆς κατάγγονται οἷς πλέοντες. Ιθύνεται δὲ ὑπό τε δύο πλήκτρων, καὶ δύο ἀνδρῶν ὄρθων ἐσεώτων. καὶ ὁ μὲν ἔσω ἐλαχεῖ τὸ πλήκτρον, ὁ δὲ ἔξω ὠθέει. ποιέεται δὲ καὶ κάρτα μεγάλα ταῦτα τὰ πλοῖα, καὶ ἐλάσω· τὰ δὲ μέγιστα αὐτέων, καὶ πεντακισχιλίων ταλάντων γόμον ἔχει. ἐν ἑκάστῳ δὲ πλοίῳ ὅνος ζῶς